
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva o činnosti 
Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

v roce 2007 



 2 



 3 

OBSAH: 
 

1 ÚVOD ........................................................................................................................................................... 4 

2 VYMEZENÍ ČINNOSTI RVNNO............................................................................................................. 4 

3 VÝBORY RVNNO ...................................................................................................................................... 5 

3.1 CHARAKTERISTIKA VÝBORŮ RVNNO.................................................................................................. 5 
3.1.1 Výbor pro EU.................................................................................................................................. 5 
3.1.2 Výbor pro regiony ........................................................................................................................... 5 
3.1.3 Výbor pro legislativu a financování ................................................................................................ 6 

3.2 AKTIVITY VÝBOR Ů RVNNO V ROCE 2007 ........................................................................................... 6 
3.2.1 Aktivity Výboru pro EU................................................................................................................... 6 
3.2.2 Aktivity Výboru pro regiony ............................................................................................................ 8 
3.2.3 Aktivity Výboru pro legislativu a financování ................................................................................. 8 

4 PROJEKT „VYTVO ŘIT MAXIMÁLN Ě SVOBODNÝ PROSTOR PRO AKTIVITY OB ČANŮ, 
SPOLKŮ A NEZISKOVÉHO SEKTORU A PRO ROVNOCENNOU SPOLUPRÁCI  STÁTU, 
SAMOSPRÁV A NEZISKOVÉHO SEKTORU“ .............................................................................................. 9 

5 DALŠÍ AKTIVITY RVNNO V ROCE 2007............................................................................................. 9 

5.1 VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM O NNO .............................................................................. 9 
5.2 DOPADY ČLENSTVÍ ČR V EU NA NNO V PROGRAMOVACÍM OBDOBÍ 2004 – 2006 ............................... 9 
5.3 HLAVNÍ OBLASTI STÁTNÍ DOTAČNÍ POLITIKY VŮČI NNO PRO ROK 2008............................................. 10 
5.4 NOVÝ STATUT RVNNO ..................................................................................................................... 10 
5.5 NOVÉ INTERNETOVÉ STRÁNKY RVNNO ............................................................................................ 10 
5.6 INFORMACE O POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NNO V ROCE 2008 Z VYBRANÝCH VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ A 

GRANTOVÉ PROGRAMY NADACÍ – PŘÍJEMCŮ PŘÍSPĚVKU Z NIF ......................................................................... 11 
5.7 HODNOTÍCÍ INFORMACE O ČINNOSTI NADACÍ – PŘÍJEMCŮ PŘÍSPĚVKU Z NIF V ROCE 2006 ................. 11 
5.8 ROZBOR FINANCOVÁNÍ NNO Z VYBRANÝCH VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ V ROCE 2006 A POSOUZENÍ 

SYSTÉMU UDĚLOVÁNÍ DOTACÍ NESTÁTNÍM NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM .......................................................... 11 

6 ČLENOVÉ RVNNO V ROCE 2007 ........................................................................................................ 12 

7 SEKRETARIÁT RVNNO ........................................................................................................................ 14 

8 CÍLOVÁ SKUPINA RVNNO................................................................................................................... 15 

9 PŘEHLED ZASEDÁNÍ RVNNO A JEJÍCH VÝBOR Ů V ROCE 2007 .............................................. 15 

10 NELEGISLATIVNÍ A LEGISLATIVNÍ OPAT ŘENÍ, ZPRACOVANÁ RVNNO A P ŘEDLOŽENÁ 
VLÁD Ě V ROCE 2007 ....................................................................................................................................... 18 

11 VÝDAJE SEKRETARIÁTU RVNNO ZA ROK 2007........................................................................... 19 

12 PLÁN ČINNOSTI A ROZPOČET RVNNO NA ROK 2008 ................................................................. 20 

12.1 PLÁNOVANÉ TERMÍNY ZASEDÁNÍ RVNNO V ROCE 2008.................................................................... 20 
12.2 PŘÍPRAVA MATERIÁLŮ PRO JEDNÁNÍ VLÁDY....................................................................................... 20 
12.3 PŘEDPOKLÁDANÉ VÝDAJE SEKRETARIÁTU RVNNO NA ROK 2008..................................................... 21 

 



 4 

1 Úvod 
 
Základní institucionalizovanou formou spolupráce nestátních neziskových organizací 

(dále jen „NNO“) s vládou České republiky (dále jen „ČR“) je Rada vlády pro nestátní 
neziskové organizace (dále jen „RVNNO“), která byla zřízena vládou jako její stálý poradní, 
iniciační a koordinační orgán a je organizační součástí Úřadu vlády ČR. Je v zásadě jediným 
orgánem státní správy, který se zabývá výhradně problematikou neziskového sektoru 
v obecných souvislostech. 

 
RVNNO vznikla původně jako Rada pro nadace (usnesením vlády ze dne 10. června 

1992 č. 428, o zřízení Rady pro nadace) a v roce 1998 byla rozšířením svých kompetencí na 
oblast všech NNO transformována na RVNNO (usnesením vlády ze dne 30. března 1998 
č. 223, o Radě vlády pro nestátní neziskové organizace). 

 
RVNNO se skládá ze zástupců NNO, kteří tvoří podle statutu RVNNO minimálně 

50 % všech členů RVNNO, dále zástupců ústředních orgánů státní správy a krajské 
samosprávy. V čele RVNNO stojí vždy člen vlády. V roce 2007 byla předsedkyní RVNNO 
ministryně vlády ČR pro lidská práva a národnostní menšiny MUDr. Džamila Stehlíková. Do 
této funkce byla vládou jmenována jejím usnesením ze dne 9. ledna 2007 č. 41. 

 
 
 

2 Vymezení činnosti RVNNO 
 
RVNNO na základě svého statutu, který byl schválen vládou jejím usnesením ze dne 

15. října 2007 č. 1154, vykonává zejména tyto činnosti: 
 

� iniciuje a posuzuje koncepční a realizační podklady pro rozhodnutí vlády, týkající se 
podpory NNO, legislativní a politická opatření, která se týkají podmínek jejich činnosti, 

� sleduje, iniciuje a vyjadřuje se k právním předpisům, upravujícím postavení a činnost 
NNO; prostřednictvím svého předsedy – člena vlády – RVNNO připomínkuje návrhy 
právních úprav, které mají vztah k NNO, 

� iniciuje a koordinuje spolupráci mezi ministerstvy, jinými správními úřady a orgány 
územní samosprávy v oblasti podpory NNO, včetně dotační politiky z veřejných rozpočtů, 

� sleduje, analyzuje a zveřejňuje informace o postavení NNO v rámci Evropské unie (dále 
jen „EU“), o zapojení ČR do EU s ohledem na NNO a o finančních zdrojích s tím 
souvisejících; spolupracuje s ministerstvy a jinými správními úřady, odpovědnými za 
spravování finančních zdrojů EU v ČR, pokud se jejich využívání k NNO vztahuje, 

� ve spolupráci s ministerstvy, jinými správními úřady, NNO, a dalšími orgány 
a institucemi zajišťuje dostupnost a zveřejňování informací o NNO a o opatřeních státní 
politiky, která se NNO týkají; zejména zpřístupňuje a analyzuje informace o dotacích z 
veřejných rozpočtů pro NNO a o procesu jejich uvolňování a využívání; podílí se na 
vytváření a provozování informačního systému o NNO, zřízeného v souladu s usnesením 
vlády ze dne 17. května 2006 č. 564 o změně provozovatele veřejně přístupného 
informačního systému o NNO při Centrální evidenci dotací ze státního rozpočtu, 



 5 

� podílí se na opatřeních ministerstev a jiných správních úřadů, která mají vztah k NNO, 
zejména na procesu standardizace činností, přidělování akreditací a kategorizaci typů 
NNO, 

� sleduje a informuje vládu o využívání finančních prostředků kategorie Nadační investiční 
fond (dále jen „NIF“), které byly usneseními Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
č. 413/1999 a č. 1946/2001 rozděleny do nadačního jmění vybraných nadací, 
a o rozdělování jejich výnosů; v této činnosti spolupracuje s Ministerstvem financí. 

 
 
 

3 Výbory RVNNO 
 
3.1 Charakteristika výbor ů RVNNO 
 

Podle původního Statutu RVNNO, schváleného usnesením vlády ze dne 18. března 
2002 č. 283, ve znění usnesení vlády ze dne 23. listopadu 2005 č. 1517, měla RVNNO tři 
výbory: Výbor pro spolupráci s EU, Výbor pro spolupráci s regiony a Výbor pro NIF. 
Schválením nového Statutu RVNNO usnesením vlády ze dne 15. října 2007 č. 1154 došlo 
k několika změnám. Výbor pro NIF byl zrušen a jeho agenda přešla do nově vzniklého 
Výboru pro legislativu a financování. Zbývající dva výbory byly zachovány, byl jim pouze 
pozměně jejich název na Výbor pro EU a Výbor pro regiony. 
 
 
3.1.1 Výbor pro EU 

 
Výbor pro EU sleduje informace o postavení NNO v rámci EU a finanční zdroje 

související s členstvím ČR v EU, spolupracuje s ministerstvy, jinými správními úřady 
a orgány územní samosprávy odpovědnými za implementaci finančních zdrojů EU v ČR, 
a zpracovává návrhy na opatření k začlenění NNO do využívání těchto finančních zdrojů. 

 
Výbor pro EU přitom získává a zpřístupňuje informace o členství ČR v EU a 

o přípravě a využívání pomoci ze Strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a dalších fondů 
EU, spolupracuje s orgány EU, jejichž činnost má vztah k NNO, spolupracuje s NNO, které 
se orientují na problematiku EU, spolupracuje s mezinárodními NNO, které mají vztah k EU, 
předkládá RVNNO plán své práce na příslušný rok, informuje ji o své činnosti a předkládá jí 
návrhy na opatření. 

 
Členy Výboru pro EU jsou členové RVNNO a zástupci NNO, které se orientují na 

problematiku EU. 
 
 
3.1.2 Výbor pro regiony 

 
Výbor pro regiony iniciuje a sleduje spolupráci mezi ministerstvy, jinými správními 

úřady a orgány územní samosprávy a NNO, včetně problematiky poskytování dotací 
z veřejných rozpočtů, zveřejňuje informace o této spolupráci a o procesech poskytování dotací 
z veřejných rozpočtů na činnost NNO. 

 



 6 

Výbor pro regiony přitom spolupracuje s orgány územní samosprávy, spolupracuje s 
NNO, které se orientují na naplňování principu partnerství a rozvoje komunitního života na 
regionální úrovni, spolupracuje s ministerstvy a jinými správními úřady, předkládá RVNNO 
plán své práce na příslušný rok, informuje ji o své činnosti a předkládá jí návrhy na opatření. 

 
Členy Výboru pro regiony jsou zástupci RVNNO, zástupci orgánů územní 

samosprávy, zástupci NNO jednotlivých krajů a zástupci organizací, zabývajících se veřejnou 
správou a regionálním rozvojem. 
 
 
3.1.3 Výbor pro legislativu a financování 

 
Výbor pro legislativu a financování sleduje, iniciuje a zpracovává vznik a úpravy 

právních předpisů, upravujících postavení a činnost NNO, spolupracuje s ústředními orgány 
státní správy, orgány samosprávy, NNO a dalšími institucemi, které mají ve své agendě 
problematiku NNO. 

 
Výbor pro legislativu a financování přitom spolupracuje s odbornou veřejností, 

s orgány EU, jejichž činnost má vztah k neziskovému sektoru, informuje RVNNO o své 
činnosti a předkládá jí plán své činnosti na příslušný rok a návrhy na opatření. 

 
Členy Výboru pro legislativu a financování jsou členové RVNNO a experti, kteří 

nejsou členy RVNNO, tj. zástupci ústředních orgánů státní správy, zástupci NNO, zástupci 
samosprávy, právníci, legislativci, ekonomové a další. 
 
 
3.2 Aktivity výbor ů RVNNO v roce 2007 
 
3.2.1 Aktivity Výboru pro EU 

 
Výbor pro EU se v celém uplynulém roce průběžně zabýval stavem přípravy 

jednotlivých operačních programů, zejména těch, u kterých jsou uvedeny NNO jako příjemci 
pomoci. V souvislosti se snahou o větší informovanost o dění v této oblasti byla provedena 
revize zástupců NNO v monitorovacích výborech operačních programů. Výbor pro EU se 
snažil na chybějící místa zástupce NNO doplnit. Proces výběru a nominace zástupců probíhal 
standardním způsobem: sekretariát RVNNO vždy zveřejnil výzvu k předkládání nominací. 
Kandidáti museli dodat svůj životopis a motivační dopis. O kandidátech poté hlasovali 
členové Výboru pro EU elektronickou formou. Kandidát s nejvyšším počtem hlasů byl 
navržen jako člen monitorovacího výboru, kandidát s druhým nejvyšším počtem hlasů byl 
navržen jako jeho náhradník. V této oblasti je RVNNO považována jednotlivými řídícími 
orgány za partnera, protože se na ní běžně obracejí s žádostmi o nominace zástupců 
neziskového sektoru. V uplynulém roce byli uvedeným způsobem nominováni zástupci NNO 
do monitorovacích výborů Integrovaného operačního programu, Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Severozápad, Regionálního operačního programu NUTS 2 Střední Čechy a do 
Společného monitorovacího výboru Operačních programů Praha – Adaptabilita a Praha – 
Konkurenceschopnost. Nepodařilo se však prosadit vybraného kandidáta do Monitorovacího 
výboru Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. 

 



 7 

Výbor pro EU se dále snažil do operačních programů Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Výzkum a vývoj pro inovace, Životní prostředí, Lidské zdroje 
a zaměstnanost, Podnikání a inovace, Praha – Adaptabilita, Praha – Konkurenceschopnost 
a do Integrovaného operačního programu doplnit do „typů podpory“ možnost globálních 
grantů nejen krajů, ale i na národní úrovni, mezi „příjemce“ doplnit u všech typů podpory 
NNO, včetně nadací a nadačních fondů a na základě toho jmenovitě počítat i s globálními 
granty nebo individuálními projekty určenými k přerozdělování prostředků formou 
mikroprojektů a administrovanými NNO, včetně nadací a nadačních fondů. Tato snaha se 
však nesetkala s úspěchem. Jediným řídícím orgánem, který žádosti vyhověl, byl Řídící orgán 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 
Výbor pro EU se pokusil zmapovat situaci NNO i v regionálních operačních 

programech. Předseda Výboru pro EU a tajemnice RVNNO proto oslovili společným 
dopisem všechny regionální rady regionů soudržnosti s dotazy, jakým způsobem funguje 
partnerství veřejné správy s NNO v jednotlivých regionech soudržnosti, jakým způsobem je 
zajištěna technická asistence, která by mimo jiné měla podporovat zvýšení absorpční kapacity 
regionu, a zda a jak bude v daném regionálním operačním programu umožněno 
předfinancování a kofinancování projektů. Na tuto aktivitu navázalo uspořádání semináře pro 
NNO a zástupce regionálních rad regionů soudržnosti, které se uskutečnilo 15. února 2008. 
Ve stejný den se konalo i setkání zástupců NNO v monitorovacích výborech tematických 
i regionálních operačních programů, které bylo rovněž naplánováno ještě v roce 2007. 

 
Výbor pro EU v roce 2007 i nadále sledoval problematiku Finančních mechanismů 

Evropského hospodářského prostoru / Norska. Kromě toho se zabýval i spoluprácí s Centrem 
pro zahraniční pomoc Ministerstva financí na implementaci Programu švýcarsko – české 
spolupráce na snížení hospodářských a sociálních rozdílů v rámci rozšířené EU. Z tohoto 
programu bude pro NNO vyhrazeno 5 mil. CHF na dobu 5 let ve formě blokového grantu. 
Výbor pro EU bude i nadále partnerem Ministerstva financí při dalším upřesňování blokového 
grantu pro NNO. 

 
V uplynulém roce se Výbor pro EU začal intenzivně zabývat předsednictvím ČR 

v Radě EU, které se uskuteční v první polovině roku 2009. Navázal proto spolupráci 
s Odborem koncepcí a analýz a Odborem informování o evropských záležitostech Úřadu 
vlády ČR. Díky této spolupráci měly např. NNO možnost koncem roku 2007 a počátkem roku 
2008 připomínkovat pracovní verzi materiálu „Prioritní oblasti předsednictví ČR v Radě EU 
v prvním pololetí roku 2009“. Byla také přislíbena spolupráce při tvorbě a následné 
implementaci grantového schématu, které bude v roce 2008 v rámci přípravy na předsednictví 
vyhlašovat Odbor informování o evropských záležitostech Úřadu vlády ČR. Výbor pro EU 
dále začal pracovat na přípravě mezinárodní konference o neziskovém sektoru, která by se 
měla konat jako jedna z oficiálních akcí v rámci českého předsednictví v Radě EU. 

 
Výbor pro EU se v minulém roce samozřejmě podílel i na přípravě návrhu Koncepce 

rozvoje podpory neziskového sektoru (viz dále). 
 
V roce 2007 došlo k rekonstrukci Výboru pro EU. Počet stálých členů byl snížen na 15 

a jsou to výhradně zástupci NNO. Výbor pro EU má dále tzv. stálé hosty, kteří jsou zváni na 
jeho schůze, mají však jen poradní hlas. Jedná se většinou o zástupce řídících orgánů 
operačních programů, relevantních pro NNO. Tato změna se projevila i v novém Statutu 
Výboru pro EU, který byl schválen RVNNO na jejím zasedání dne 6. prosince 2007. 
 
 



 8 

3.2.2 Aktivity Výboru pro regiony 
 
Výbor pro regiony byl po většinu roku 2007 nefunkční. Teprve v druhé polovině roku 

2007 bylo dohodnuto jeho nové složení a zaměření. Novou strukturu Výboru pro regiony 
schválila RVNNO ne svém zasedání dne 11. září 2007. Z každého kraje je členem jeden 
zástupce krajské samosprávy a jeden zástupce krajských NNO. Zástupci samosprávy byli 
nominováni hejtmany. Pro výběr zástupců krajských NNO oslovil sekretariát RVNNO 
většinu krajských a oborových organizací NNO. Dále byla vytvořena pracovní skupina 
z členů RVNNO, která z navržených kandidátů provedla výběr nových členů Výboru pro 
regiony, reprezentujících krajské NNO. Členem Výboru pro regiony je dále zástupce 
Asociace krajů ČR a Svazu měst a obcí ČR (až od roku 2008). Nové složení a zaměření 
Výboru pro regiony se odrazilo také v jeho novém statutu, který schválila RVNNO na svém 
zasedání dne 6. prosince 2007. 

 
Výbor pro regiony se v roce 2007 sešel jen jednou, na ustavující schůzi. Jeho členové 

se zabývali především stanovením priorit, mezi které patří zejména vymezení neziskového 
sektoru, definice pojmu partnerství, sociální ekonomika, role státu a krajů ve financování 
NNO, diskuse o vzniku krajských servisních středisek pro NNO a spolupráce na Koncepci 
rozvoje podpory neziskového sektoru (viz dále). 
 
 
3.2.3 Aktivity Výboru pro legislativu a financování  
 
 Nové vzniklý Výbor pro legislativu a financování se sešel na své ustavující schůzi dne 
12. října 2007. Jeho členy tvoří členové RVNNO a externí odborníci na právo, daně a 
financování neziskových organizací. 
 
 Výbor pro legislativu a financování schválil návrh svého statutu a stanovil si své 
priority, kterými se bude zabývat. Již v roce 2007 tak byly zahájeny práce na novele zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), zákona č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně 
některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách) a novele zákona č. 198/2002 Sb., 
o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů (zákon o dobrovolnické službě). Výbor 
pro legislativu a financování také soustavně sleduje vývoj kolem přípravy nového občanského 
zákoníku. 
 
 Kromě legislativních předpisů, týkajících se NNO, se Výbor pro legislativu a 
financování zabýval přípravou metodiky kontrol nadací – příjemců příspěvku z NIF (ve 
spolupráci s Ministerstvem financí). Výbor pro legislativu a financování také převzal 
odpovědnost za každoroční zpracování Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců 
příspěvku z NIF a Rozboru financování NNO z vybraných veřejných rozpočtů. 
 
 Stejně jako ostatní výbory se i Výbor pro legislativu a financování podílel na přípravě 
Koncepce podpory rozvoje neziskového sektoru (viz dále). 
 
 
 
 



 9 

4 Projekt „Vytvo řit maximáln ě svobodný prostor pro 
aktivity ob čanů, spolk ů a neziskového sektoru a pro 
rovnocennou spolupráci státu, samospráv a neziskové ho 
sektoru“ 
  

V dubnu 2007 byly zahájeny práce na projektu s názvem „Vytvořit maximálně 
svobodný prostor pro aktivity občanů a neziskového sektoru a pro rovnocennou spolupráci 
státu, samospráv a neziskového sektoru“ (dále jen „Projekt“), který vychází z programového 
prohlášení vlády. Cílem projektu je zpracovat vládní Koncepci podpory rozvoje neziskového 
sektoru, která bude předložena vládě ke schválení na konci roku 2008. 

 
 Projektem se pod vedením sekretariátu RVNNO zabývala především pracovní 
skupina, složená za zástupců NNO a ministerstev. Kromě toho se na projektu podílely i 
výbory RVNNO, zejména Výbor pro legislativu a financování. O postupu prací na Projektu 
byla průběžně informována RVNNO i všechny její výbory. 
 
 V rámci Projektu byly v minulém roce zpracovány kromě komunikačního plánu 
Projektu tyto dokumenty: Posouzení systému udělování dotací NNO, Návrh zásad vlády pro 
poskytování dotací NNO a Návrh koncepce podpory rozvoje neziskového sektoru. Na dvou 
posledních dokumentech pokračují práce i v roce 2008. 
 
 
 

5 Další aktivity RVNNO v roce 2007 
 
5.1 Veřejně přístupný informa ční systém o NNO 

 
Na základě usnesení vlády ze dne 17. května 2006 č. 564 byl od 1. ledna 2007 zcela 

předán do gesce Ministerstva informatiky Informační systém o NNO. Pro Ministerstvo 
informatiky zajišťovala správu IS NNO příspěvková organizace TESTCOM. Situace se 
poněkud zkomplikovala zánikem Ministerstva informatiky k 31. květnu 2007. 

 
V současné době je organizací TESTCOM provozována na Portálu veřejné správy 

Evidence NNO, což je dobrovolná databáze neziskových organizací. RVNNO však stále 
pracuje na myšlence centrální databáze NNO. 
 
 
5.2 Dopady členství ČR v EU na NNO v programovacím období 
2004 – 2006 
 

Počátkem roku 2007 vydal sekretariát RVNNO publikaci s názvem „Dopady členství 
ČR v EU na NNO v programovacím období 2004 – 2006“. Text byl zpracován v předchozím 
roce kolektivem autorů pod vedením RNDr. Miroslava Kundraty, člena RVNNO a ředitele 
Nadace Partnerství. 
 
 
 



 10 

5.3 Hlavní oblasti státní dota ční politiky v ůči NNO pro rok 2008 
 
 
 Počínaje rokem 2000 připravuje sekretariát RVNNO každoročně pro vládu návrh 
hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO pro následující rok. Na jejich stanovení 
spolupracují všechna dotující ministerstva. Cílem materiálu je ujasnit si v meziresortní 
spolupráci uvnitř ústřední státní správy, co z aktivit NNO, kým a jakým způsobem bude 
podporováno v následujícím období. 
 

Oproti minulým letům byly Hlavní oblasti pro rok 2008 zpracovány takovým 
způsobem, aby bylo zřejmé, která ministerstva budou vyhlašovat dotační programy v rámci 
kterých hlavních oblastí. Tento způsob zpracování je přehlednější a umožní předložit vládě 
informaci o realizaci Hlavních oblastí pro rok 2008. 

 
Sekretariát RVNNO zpracoval ve spolupráci s příslušnými resorty materiál pro jednání 

schůze vlády s názvem Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2008, který 
byl schválen usnesením vlády ze dne 11. června 2007 č. 631. 
 
 
5.4 Nový Statut RVNNO 

 
Na základě organizačních změn v RVNNO, jejích výborech a na Úřadu vlády ČR bylo 

zapotřebí zpracovat nový Statut RVNNO. Nový Statut RVNNO obsahoval zejména tyto 
změny: 

 
Členové RVNNO budou jmenováni vládou na návrh předsedy RVNNO, ne pouze 

předsedou RVNNO, jak tomu bylo dosud. Počet opakovaných jmenování členů RVNNO byl 
omezen na dvě po sobě následující funkční období. 

 
Byl zřízen Výbor pro legislativu a financování. Tento výbor sleduje právní předpisy, 

ovlivňující postavení a činnost NNO, iniciuje jejich vznik a spolupracuje při jejich tvorbě 
s ministerstvy, jinými správními úřady, orgány územní samosprávy, NNO a dalšími 
institucemi. Kromě toho výbor sleduje procesy financování NNO a usiluje o jejich 
zefektivnění. 

 
Byl zrušen Výbor pro NIF. Finanční prostředky pro NIF jsou již prakticky vyčerpány; 

další existence tohoto výboru by tedy byla bezpředmětná. Zbývající náplň práce tohoto 
výboru, zejména každoroční zpracování hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců 
příspěvku z NIF a spolupráce s Ministerstvem financí v této oblasti, převzal Výbor pro 
legislativu a financování. 

 
Zbývající výbory RVNNO, tj. Výbor pro regiony a Výbor pro EU, zůstaly zachovány. 

Nový Statut pouze poněkud upravil jejich názvy. 
 
 
5.5 Nové internetové stránky RVNNO 
 
 Pro zjednodušení komunikace s neziskovým sektorem a odbornou veřejností byla 
v říjnu 2007 zprovozněna nová adresa internetových stránek RVNNO: www.rvnno.vlada.cz. 
 



 11 

Veškeré aktualizace internetových stránek RVNNO jsou rozesílány všem členům 
RVNNO, jejích výborů a internetovým serverům, které se zabývají neziskovým sektorem. 

 
Na internetové stránky RVNNO byla přidána nová sekce s názvem „Finanční 

prostředky z evropských fondů.“ Obsahuje základní informace (kontakty, výzvy pro 
předkládání žádostí o podporu atd.) o některých evropských finančních zdrojích, relevantních 
pro NNO, jako jsou operační programy, Finanční mechanismus EHP / Norsko apod. Tato 
sekce je pravidelně aktualizována. 
 
 
5.6 Informace o poskytování dotací NNO v roce 2008 z vybraných 
veřejných rozpo čtů a grantové programy nadací – p říjemců 
příspěvku z NIF 
 
 Celý proces zpřístupnění informací o státní, ale i veřejné dotační politice každoročně 
vrcholí vydáním Informace o poskytování dotací NNO z vybraných veřejných rozpočtů pro 
následující rozpočtový rok. Poprvé byla tato informace v tištěné i elektronické podobě vydaná 
v roce 2000 pro rok 2001. Publikace obsahuje podrobné údaje o dotačních a grantových 
programech ústředních orgánů státní správy, krajů a nadací – příjemců příspěvku z NIF, které 
jsou určeny NNO. 
 
 V loňském roce byla Informace o poskytování dotací NNO z vybraných veřejných 
rozpočtů a grantové programy nadací – příjemců příspěvku z NIF publikována jen 
v elektronické podobě. Byla umístěna na internetových stránkách RVNNO a všem zájemcům 
je rozesílána e-mailem. 
 
 
5.7 Hodnotící informace o činnosti nadací – p říjemců příspěvku 
z NIF v roce 2006 
 
 Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF je vládě 
každoročně předkládána na základě usnesení vlády ze dne 8. října 2003 č. 998. Podle tohoto 
usnesení je předseda  RVNNO povinen předkládat takovou zprávu vládě vždy do konce 
příslušného kalendářního roku za rok předchozí. 
 
 Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2006 byla 
zpracována na základě Analýzy výročních zpráv nadací – příjemců příspěvku z NIF, kterou 
pro sekretariát RVNNO připravilo Fórum dárců, o.s. Materiál byl vládě předložen pro 
informaci dne 9. ledna 2008. 
 
 
5.8 Rozbor financování NNO z vybraných ve řejných rozpo čtů 
v roce 2006 a Posouzení systému ud ělování dotací nestátním 
neziskovým organizacím 
 
 Stejně jako v předchozích letech i tento Rozbor financování NNO z vybraných 
veřejných rozpočtů v roce 2006 (dále jen „Rozbor“) zpracovalo pro RVNNO Centrum pro 
výzkum neziskového sektoru v Brně. Rozbor je vládě překládán každoročně, a to již od roku 
1999. V loňském roce bylo spolu s Rozborem předloženo i Posouzení systému udělování 
dotací NNO, jehož zpracovatelem bylo rovněž Centrum pro výzkum neziskového sektoru. 



 12 

 
Rozbor obsahoval údaje o všech dotacích poskytnutých NNO ze státního rozpočtu na 

základě zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech republiky a z rozpočtu krajů 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. NNO, 
sledované v Rozboru, odpovídají svou právní formou vymezení, které používá RVNNO. 
Jedná se tedy o občanská sdružení, účelová zařízení církví a náboženských společností, 
nadace a nadační fondy a obecně prospěšné společnosti. 
 
 Posouzení systému udělování dotací NNO shrnulo výsledky průzkumu dotačních 
politik jednotlivých ministerstev, který proběhl v roce 2006. Dokument popisoval vztah státu 
a NNO při poskytování veřejných služeb a především rozebíral vyhlašované programy. 
Závěry z tohoto materiálu budou použity při tvorbě Koncepce podpory rozvoje neziskového 
sektoru, která je zpracovávána v rámci Projektu a která se bude kromě jiného zabývat 
i systémem poskytování státních dotací neziskovým organizacím. 
 
 Předložení materiálu vládě bylo nutné z technických důvodů dvakrát odložit. Proto byl 
materiál předložen vládě až počátkem roku 2008. Materiál vláda schválila svým usnesením ze 
dne 26. března 2008 č. 291. 
 
 
 

6 Členové RVNNO v roce 2007 
 

JMÉNO ORGANIZACE NÁPLŇ ČINNOSTI 
V RVNNO 

Adamec, Jaromír, Ing. ADAMEC AUDIT, s.r.o. 
Člen Výboru pro legislativu 
a financování 

Bednářová, Zuzana, Mgr. Centrum pro integraci cizinců, o.s.  

Bennerová, Lenka, Ing. Česká ženská lobby (od září 2007) 

Berdych, Antonín, Bc. Asociace NNO v ČR  

Cysař, Stanislav, Ing. Ministerstvo pro místní rozvoj (od září 2007) 

Deverová, Lenka, JUDr. Advokátní kancelář 
Členka Výboru pro 
legislativu a financování 

Filec, Václav, PhDr. Ministerstvo zdravotnictví  

Frištenská, Hana, JUDr. 
Nadace rozvoje občanské 
společnosti 

Předsedkyně Výboru pro 
legislativu a financování 

Fuchsová, Jarmila, Ing. Ministerstvo financí  

Haičman, Oldřich, Ing., Mgr. Charita ČR 
Člen Výboru pro legislativu 
a financování 



 13 

JMÉNO ORGANIZACE NÁPLŇ ČINNOSTI 
V RVNNO 

Haken, Roman, Bc. 
Centrum pro komunitní práci 
Střední Morava 

Předseda Výboru pro 
regiony 

Hříbek, Pavel. Mgr. Úřad vlády ČR 
Místopředseda RVNNO 
(do března 2007) 

Jiránek, Radek. Mgr. Ministerstvo vnitra  

Juřenová, Jana, Bc. LIGA, o.s. (do října 2007) 

Kalousová, Pavlína, Mgr. Fórum dárců, o.s. 
Místopředsedkyně RVNNO 
Místopředsedkyně Výboru 
pro legislativu a financování 

Kamp, Tomáš 
Koordinační uskupení NNO kraje 
Vysočina 

 

Kašpar, Jakub, Mgr. Ministerstvo životního prostředí 
Místopředseda RVNNO 
(do srpna 2007) 

Kažmierski, Tomáš, Ing. Ministerstvo životního prostředí 
Místopředseda RVNNO 
(od září 2007) 

Klempera, Radek, Ing., Mgr. Amnesty International ČR  

Klvaňová, Linda, Mgr. Zelený kruh, o.s.  

Kreuzmannová, Yvona, Mgr. Iniciativa pro kulturu Členka Výboru pro EU 

Kundrata, Miroslav, RNDr. Nadace Partnerství Předseda Výboru pro EU 

Plass, Miloslav Asociace krajů ČR 
Místopředseda Výboru pro 
regiony 

Plechatá, Ivana, PhDr. 
Domov Sue Ryder, o.p.s. 
Sue Ryder International 

 

Pojar, Tomáš Ministerstvo zahraničních věcí  

Pošík, Petr Všesportovní kolegium ČR  

Přerovská, Jana, Ing. Ministerstvo kultury  

Rabiňáková, Dana, PhDr. Partners Czech, o.p.s.  

Schwarz, Karel, PhDr. SKOK, o.s. 
Člen Výboru pro EU 
Člen Výboru pro legislativu 
a financování 



 14 

JMÉNO ORGANIZACE NÁPLŇ ČINNOSTI 
V RVNNO 

Simonová, Jaroslava, Mgr. SKAV, o.s.  

Soukupová, Radka, Ing. Ministerstvo pro místní rozvoj (do června 2007) 

Stehlíková, Džamila, MUDr. Vláda ČR Předsedkyně RVNNO 

Stulík, David, Ing. Člověk v tísni, o.p.s. (do července 2007) 

Šedivý, Marek, Ing. 
ICN, o.p.s. 
(dnes Neziskovky.cz, o.p.s.) 

 

Tošner, Jiří, PhDr. 
Hestia, o.s. – Národní 
dobrovolnické centrum 

 

Trantina, Pavel Česká rada dětí a mládeže Člen Výboru pro EU 

Tuček, Jaroslav, Mgr. 
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

 

Tvrzská, Miluše, Ing. Ministerstvo informatiky (do května 2007) 

Žárský, Martin, Mgr. 
Ministerstvo práce a sociálních 
věcí 

 

 
 
 

7 Sekretariát RVNNO 
 

Jméno Funkce Odpovědnosti 

Petra Hubková 
(do dubna 2007) 
 
Mgr. Kateřina Manová, MA 
(od července 2007) 

vedoucí 
oddělení 

• připravuje návrhy právních předpisů nebo 
jejich záměrů s celostátní působností v oblasti 
působení NNO 

• připravuje analytické a koncepční materiály 
týkající se obecných aspektů NNO 

• připravuje a koncepční i krátkodobé návrhy 
k postavení NNO v politice ČR jako členského 
státu EU 

• odpovídá za agendu RVNNO v oblasti zapojení 
ČR do struktur EU 

• organizuje spolupráci s partnery v oblasti státní 
a veřejné správy, vědeckých pracovišť a NNO 

Ing. Martin Vyšín 
odborný 
pracovník 

• tvoří celostátně resortně závazné předpisy 
• zpracovává návrhy pro jednání vlády 
• odpovídá za agendu RVNNO v oblasti 

partnerství veřejné správy s neziskovým 
sektorem 



 15 

• zajišťuje veškerou odbornou agendu týkající se 
Výboru pro regiony 

• zajišťuje administrativně a technicky zasedání 
RVNNO, jejích výborů a pracovních skupin 

Mgr. Marcela Šrámková 
(od října 2007 na DPP) 

odborná 
pracovnice 

• tvoří celostátně resortně závazné předpisy 
• zpracovává návrhy pro jednání vlády 
• odpovídá za agendu RVNNO v oblasti 

legislativy a financování 
• zajišťuje veškerou odbornou agendu týkající se 

Výboru pro legislativu a financování 
• zajišťuje administrativně a technicky zasedání 

RVNNO, jejích výborů a pracovních skupin 
 
 
 

8 Cílová skupina RVNNO 
 
 RVNNO je poradním orgánem vlády postaveným na principu partnerství. Vláda 
uznává zástupce NNO jako přirozené partnery, se kterými také prostřednictvím RVNNO 
komunikuje. Cílové skupiny jsou tedy především dvě: jednou je vláda a její orgány, druhou 
jsou NNO. Skupinu NNO v chápání státní politiky tvoří kromě nadací a nadačních fondů i 
občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti a církevní právnické osoby. Třetí skupinou, 
která má pro danou problematiku vzrůstající vliv, jsou orgány krajské samosprávy. 
 
 RVNNO si klade za cíl zprostředkovat tok informací, týkajících se problematiky 
neziskové sféry, mezi NNO, státní správou a samosprávou. To umožňuje složení RVNNO, 
jejíž členy tvoří právě zástupci všech zmíněných cílových skupin. Vzájemná spolupráce 
a koordinace se každoročně projevuje zejména při práci na hlavních oblastech státní dotační 
politiky vůči NNO, při spolupráci na decentralizaci části státní dotační politiky ze státní 
úrovně na úroveň krajů, při monitoringu zapojení NNO do využití pomoci ze strukturálních 
fondů EU a při navrhování vhodných kandidátů za NNO do orgánů a institucí souvisejících 
s prohlubováním zapojení ČR do činnosti a exekutivy EU a se strukturálními fondy EU. 
 
 
 

9 Přehled zasedání RVNNO a jejích výbor ů v roce 2007 
 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
3. dubna 2007 Schůze Výboru 

pro EU 
• Informace zástupců resortů o současném stavu příprav 

operačních programů a o práci monitorovacích výborů. 
Diskuse o zastoupení NNO v monitorovacích výborech 
a o možnostech a procedurách doplnění zástupců NNO 

• Možnost zařazení Globálního grantu administrovaného 
NNO, včetně nadací, v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

• Možnost zapracování doplňků do Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a Operačního 



 16 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

• Diskuse k prioritám a programu Výboru na rok 2007 
3. dubna 2007 Zasedání 

RVNNO 
• Výroční zpráva o činnosti RVNNO v roce 2006 
• Informace ze schůze Výboru pro EU 
• Nové výbory a pracovní skupiny RVNNO 
• Návrh nového Statutu RVNNO 
• Plán činnosti RVNNO na rok 2007 
• Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 

2008 
• Programovací období Evropské unie 2007 – 2013: 

Nominování zástupců NNO do monitorovacích výborů 
k operačním programům. Možnosti globálních grantů a 
návrh půjčkového programu Nadace rozvoje občanské 
společnosti. Prováděcí dokumentace k operačním 
programům 

12. června 2007 Schůze Výboru 
pro EU 

• Doplnění výboru o nové členy, pravidla pro rozšiřování 
• Rekapitulace stavu přípravy operačních programů a 

zastoupení NNO v monitorovacích výborech 
• Možnosti globálních grantů – situace od minulé schůze 
• Informace o programu švýcarské vlády pro rozšířenou 

EU 
• Příležitosti a role NNO plynoucí z připravovaného 

předsednictví ČR EU 
28. srpna 2007 Schůze Výboru 

pro EU 
• Nové složení Výboru 
• Postup v přípravě na předsednictví ČR v Radě EU 
• Informace o stavu příprav některých operačních 

programů na léta 2007 – 2013 
• Zpráva o komunikaci s Ministerstvem financí ohledně 

podmínek pro účast NNO v operačních programech 
• Informace o redukci priorit ve Finančním mechanismu 

EHP / Norsko a omezení pro účast NNO v prioritní 
oblasti Ochrana životního prostředí 

• Zpráva o doplňování zástupců NNO v monitorovacích 
výborech 

• Výběr zástupců NNO do monitorovacích výborů k 
operačním programům Výzkum a vývoj pro inovace, 
Praha Adaptabilita, Praha Konkurenceschopnost a 
Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 

• Plán práce Výboru do konce roku 2007 a náměty na 
další období 

11. září 2007 Zasedání 
RVNNO 

• Plán činnosti RVNNO na rok 2007 
• Informace ze schůze Výboru pro EU 
• Rozbor financování NNO z vybraných veřejných 

rozpočtů v roce 2006 včetně posouzení systému 
udělování dotací 

• Složení Výboru pro legislativu a financování 
• Složení Výboru pro regiony 
• Návrhy na doplnění členů RVNNO 



 17 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
• Koncepce podpory rozvoje neziskového sektoru 
• Databáze NNO 
• Informace Nadace rozvoje občanské společnosti o 

přípravě 2. výzvy Blokového grantu – Fondu pro NNO 
z Finančních mechanismů EHP / Norska 

12. října 2007 Schůze Výboru 
pro legislativu a 
financování 

• Představení členů Výboru 
• Statut Výboru, jeho cíle a jeho postavení v rámci 

struktury RVNNO 
• Plán práce Výboru do konce roku 
• Metodika a způsob monitoringu NIF 
• Projednání způsobu práce Výboru 
• Informace o projektu „Vytvořit maximálně svobodný 

prostor pro aktivity občanů, spolků a neziskového 
sektoru“ 

1. listopadu 2007 Schůze Výboru 
pro EU 

• Předsednictví EU a prezentace českého neziskového 
sektoru v jeho rámci. Diskuze nad možnými akcemi 
(např. „Evropská konference o finančních nástrojích 
pro podporu sektoru a mezisektorové spolupráci“). 

• Aktualizace Statutu Výboru pro EU a případné změny 
v něm. Volba místopředsedy / místopředsedkyně 
Výboru. 

• Termín a obsah semináře pro zástupce NNO 
v monitorovacích výborech, způsob komunikace – 
nabídka Asociace NNO v ČR. 

• Komunikace s regionálními operačními programy – 
dohodnutí obsahu setkání o předfinancování, 
partnerství a jiných způsobech zjednodušení pro 
neziskový sektor. 

• Návrh koncepce podpory rozvoje neziskového sektoru 
– vládní úkol – dokončení v r. 2008. Jak se na této 
koncepci může podílet Výbor pro EU. 

• Informace o jednání na Ministerstvu financí o navýšení 
Blokového grantu Finančního mechanismu EHP / 
Norsko. 

• Shrnutí úkolů a priorit do konce roku 2007. 
20. listopadu 2007 Schůze Výboru 

pro legislativu a 
financování 

• Novela zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě 
• NIF – metodika ke kontrole nadací, příjemců z NIF 
• Rozbor financování NNO a Analýza státní dotační 

politiky vůči NNO 
• Novela zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 

fondech – vstupní informace 
• Připomínkování legislativních návrhů 
• Volba místopředsedy Výboru pro legislativu a 

financování 
• Plán práce Výboru do konce roku 2007 a výhled na 1. 

pololetí roku 2008 
30. listopadu 2007 Schůze Výboru 

pro regiony 
• Představení členů Výboru a situace v jejich krajích 
• Volby orgánů Výboru 



 18 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
• Rámcový přehled aktivit a zaměření Výboru od jeho 

vzniku 
• Statut Výboru, jeho cíle a jeho postavení v rámci 

struktury RVNNO 
• Plán práce Výboru do konce roku 
• Vize, náměty členů k práci Výboru na další 1 – 2 leté 

období 
• Projednání způsobu práce Výboru 
• Informace o projektu „Vytvořit maximálně svobodný 

prostor pro aktivity občanů, spolků a neziskového 
sektoru“ 

6. prosince 2007 Zasedání 
RVNNO 

• Novelizace jednacího řádu RVNNO 
• Informace o činnosti výborů RVNNO (Výbor pro EU, 

Výbor pro legislativu a financování, Výbor pro regiony 
• Informace o projektu „Vytvořit maximálně svobodný 

prostor pro aktivity občanů, spolků a neziskového 
sektoru“ 

• Informace o činnosti pracovní skupiny shromažďující 
informace o centrální databázi NNO 

• Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců 
příspěvků z NIF 

11. prosince 2007 Schůze Výboru 
pro legislativu a 
financování 

• Informace o jednání RVNNO 
• NIF – metodika ke kontrole nadací, příjemců podpory 

z NIF 
• Novela zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
• Novela zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 

fondech – harmonogram a způsob přípravy 
• Projekt koncepce rozvoje neziskového sektoru 
• Připomínkování legislativních návrhů 
• Plán práce Výboru na 1. pololetí roku 2008 

 
 
 

10 Nelegislativní a legislativní opat ření, zpracovaná 
RVNNO a předložená vlád ě v roce 2007 
 
� Usnesení vlády ze dne 3. ledna 2007 k Rozboru financování NNO z vybraných veřejných 

rozpočtů v roce 2005 

� Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2005 
(předloženo vládě pro informaci dne 3. ledna 2007). 

� Výroční zpráva o činnosti RVNNO v roce 2006 (předloženo vládě pro informaci dne 
11. června 2007) 

� Usnesení vlády ze dne 11. června 2007 č. 631 o Hlavních oblastech státní dotační politiky 
vůči NNO pro rok 2008 



 19 

� Usnesení vlády ze dne 15. října 2007 č. 1154 o Statutu RVNNO 

� Usnesení vlády ze dne 26. března 2008 č. 291 k Rozboru financování NNO z vybraných 
veřejných rozpočtů v roce 2006 a Posouzení systému udělování dotací NNO (materiál byl 
zpracován v roce 2007). 

� Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2006 
(předloženo vládě pro informaci dne 9. ledna 2008, materiál byl zpracován v roce 2008). 

 
 
Tabulka výstupů v roce 2007 
 

Vláda Druh výstupu Počet  
celkem vzala na 

vědomí 
schválila 

usnesením 
odmítla 

Zpráva pro vládu ČR 0 0 0 0 
Zpráva pro mezinárodní instituce 0 0 0 0 
Informace pro vládu ČR 2 2 0 0 
Návrh nelegislativních opatření 3 1 2 0 
Návrh legislativních změn 0 0 0 0 

 
 
 

11 Výdaje sekretariátu RVNNO za rok 2007 
 

Položka Částka 
Mzdy a platy zaměstnanců 636.610 Kč 
Povinné pojistné 222.816 Kč 
Výdaje na tuzemské služební cesty 1.568 Kč 
Výdaje na zahraniční služební cesty  
Odměny členům PPOV (ne zaměstnancům sekretariátu)  
Cestovné členů, případně expertů  
Externí zakázky sledované podle PPOV celkem 163.455 Kč 

OON – DPP 28.000 Kč 
OON – DPČ (včetně povinného pojistného)  

z 
toho 

fakturované (včetně překladů)  
Telefony 11.723 Kč 
Pohoštění celkem 5.423 Kč 

Limit pro sekretariát  
z toho 

mimo limit sekretariátu 5.423 Kč 
Polygrafické služby 28.933 Kč 
Jiné přímo zjistitelné výdaje (uveďte mimo tabulku)  
CELKEM 847.712 Kč 

 
 
 
 
 



 20 

Počet zaměstnanců sekretariátu Na částečný úvazek 
Platová třída 14 1 - 
Platová třída 13 1 - 
Celkem 2 - 

 
 
 

12 Plán činnosti a rozpo čet RVNNO na rok 2008 
 
12.1 Plánované termíny zasedání RVNNO v roce 2008 
 
� 4. března 2008 
� 30. května 2008 
� září 2008 
� prosinec 2008 
 
 
12.2 Příprava materiál ů pro jednání vlády 
 
� Návrh Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2009 – materiál bude 

vládě předložen k projednání do 31. května 2008. 
 
� Výroční zpráva o činnosti RVNNO v roce 2007 – informace bude vládě předložena do 

31. května 2008. 
 
� Rozbor financování NNO z vybraných veřejných rozpočtů v roce 2007 – materiál bude 

vládě předložen do 30. září 2008. 
 
� Zhodnocení Koncepce podpory rozvoje neziskového sektoru – materiál bude vládě 

přeložen do 1. prosince 2008. 
 
� Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF za rok 2007 – materiál 

bude vládě předložen do 31. prosince 2008. 
 
� Návrh věcného záměru zákona o NNO – materiál bude vládě předložen do 31. prosince 

2008. 



 21 

12.3 Předpokládané výdaje sekretariátu RVNNO na rok 2008 
 

Položka Částka 
Mzdy a platy zaměstnanců 650.000 Kč 
Povinné pojistné 227.500 Kč 
Výdaje na tuzemské služební cesty 10.000 Kč 
Výdaje na zahraniční služební cesty  
Odměny členům PPOV (ne zaměstnancům sekretariátu)  
Cestovné členů, případně expertů  
Externí zakázky sledované podle PPOV celkem 200.000 Kč 

OON – DPP  
OON – DPČ (včetně povinného pojistného)  

z 
toho 

fakturované (včetně překladů)  
Telefony 15.000 Kč 
Pohoštění celkem 7.000 Kč 

Limit pro sekretariát  
z toho 

mimo limit sekretariátu  
Polygrafické služby 30.000 Kč 
Jiné přímo zjistitelné výdaje (uveďte mimo tabulku)  
CELKEM 912.000 Kč 

 
 
 
 
 
 


